1. A. SS., *loc. cit.*, p. 89.

2. A. SS., *loc. cit.*, p. 92 d; *ibid.*, Appendice, p. 991-999; Wadding, *Ann.*, 1251, n. 30 (t. III, p. 244 s.); 1267, n. 4 ss. (t. IV, p. 276 ss.); 1322, 1-26

Voici ce témoignage, encadré par quelques phrases de Wadding :

Sub tirocinii anno missus est [Franciscus de Fabriano] Assisium ad lucrandam Indulgentiam celebrem Portiunculæ, ubi familiare habuit colloquium cum beato Leone, sancti Francisci socio, confessario, et secretario, circa eiusdem sancti Viri stigmata, et modum obtentæ hujus Indulgentiæ quorum ipse testimonium perhibet in libello a se conscripto de veritate et excellentia hujus sacræ Indulgentiæ, cujus istud initium. *Ad memoriam in futurum. Ego Frater Franciscus de Fabriano inutilis et indignus Frater Minor quod legi et vidi sub sigillo authentico Domini Episcopi Assisiatis de Indulgentia sanctæ Mariæ de Portiuncula dictæ civitatis Assisii ecce nunc redigo in huiusmodi scriptum.* Et narrata universa historia eo modo, quo nos ex ejusdem Episcopi litteris, cœvisque auctoribus retulimus subjungit : *Et hoc testificatus est Frater Leo unus de sociis beati Francisci, vir probæ vitæ, quem ego Frater Franciscus vidi in anno quo veni ad Fratres quando ivi ad dictam Indulgentiam. Dixit enim¹ dictus Frater Leo se audivisse ab ore beati Francisci de dicta Indulgentia, ab eo, ut prædicatur, impetrata.*

Enfin, dans un opuscule intitulé *Chronica Fabrianensis*, et qui est pour auteur le B. François, on lisait, paraît-il :

*Anno Domini MCCXVI, IIII Nonas augusti fuit consecrata ecclesia S. Mariæ de Angelis a VII episcopis. Et Dominus Honorius Papa III posuit ibi Indulgentiam a pena et a culpa. Et beatus Franciscus die illa sic Indulgentiam populo adnumptiavit, etc.*².

On voit combien ce renseignement serait précieux et couperait court à une infinité de questions. Quel dommage que tous ces extraits soient fournis sans les garanties nécessaires, quant à leur origine !

IV. Notification de Fr. Théobald, évêque d'Assise.

Le présent document, qui se rattache par la date au groupe que nous venons d'étudier, inaugure pourtant un cycle tout nouveau, celui des pièces où est racontée toute l'histoire de la concession de

(VI, p. 377-384). Voy. aussi *A. SS.*, oct., t. II, p. 881, 891 et 892; *Conform.*, 69 b 1; Marc de Lisbonne, *Croniche*, lib. VII, cap. 1 (t. II, p. 384); Ridolfi, *Hist. Ser.*, 100 a et b; Grouwels, p. 82 ss.

1. Ici le texte des Boll. (*A. SS.*, oct., II, p. 891) ajoute *mihi*, ce qui change singulièrement la portée de ces lignes. Mais comment savoir laquelle des deux leçons est la vraie ?